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Havn i Snak med en Mordel-Ski 
per, bl. a. orm hvilke Marstaller-Sir 
tie, man savnede, uden at vide, hval 

der var bleven al dein. tilairdt disse 
var _Hydra'. Da Erboe hk delle 
al vide, hente lian Ravns Album og  
sendte det til .Hydrns" Reder, C. 
W. Clausen i Marstal Fnr denne 
var delte Fotografi jo al største obo. 
nomiske Belydniug, og han, Ret ri 
og Erboe samledes derfor Forleden 
i Nyborg for at fan nøjere Klarhed 
Tina, al Skiltet var blevet skudt i 
Sænk. Del viste stg, at Tid og Sted 
særdeles godt kunde passe. Mar-
stal-Rederen har derefter sendt Fo-
tografiet til Krigsforsikringen, soul 
nu maa betale de 1;0,000 Kr. 

— I et Søforhør hm Vidnerne er-
klæret, at Billedet et af del paaerel-
dende Skib. 

Fra. Uge til Uge 
Dialektdigte. 

Gyldendals Forlag forbero fer Ud-

givelsen af en Antologi 'om tatteMie 

danske Dialektdigte_ 
Da den bornholmske Dialektdigt. 

ring foreligger i saa spredt Stand, 

vilde del være ønskeligt, at saa man-
ge som muligt deltag i (udsendingen. 

Derfor : hvis _ringen af Bladets 
Læsere kender eller ejer Digte i 
bornholmsk Mundart, bedes de om, 
for at Isa Bornholm .ærligt repræ-
senteret i Antologien, rit indsende 
Oplysninger eller Afskrifter tel Dig-

teren Carl KjersMeier, Stenderup-
gade 5,11, København B. 

Man skal lære. 
saa længe man lever, siger et gams 
melt Ord, og det stiller Søndeijy, 
denne i disse rider ofte Bekendisitatt' 
med. Nu i disse Dage kerer de a 
„i inge at" paa Tvlelinien -- der har 
de nemlig ikke været .vant til tue,. 

— Ja, der kommer som keedde 
saa mange Narreslregei ■ .p! 

Telegrafer langSonit. 
En meget gammel ;Mod k,00  nid 

paa eu Telegialsiat.on 	vitdr trav.  
et Telegiant 

Da lian ved Teleeelliereire Hj etfa 
havde fartet Ti legrillifdlel skrevet, 

sagde han: 
— Ja, ser De, del er jo hi urin 

Søsterdatter niti, ilt hendes Fader  

er død — men per 	Saa god a t  
telegrafere det meget langsomt -
for ellers bliver hun bare sen for 
færdene forskrækket. 

.7 Anledning af Julen 
udgaar næste Nummer 
af 21adet firsdag den 
27. ds. 

5ulemaaned. 

Digtkreds om December 
af 

Chr, Stub Jørgensen. 
—o— 

II. Ind under Jul. 
Det funkler af festlige Ruder, 
hvor skinnende Lamper er tændt. 
Fra Kælder til Kvist er nu alting 
mod Julen forventningsfuldt spændt. 

Belæsset med mystiske Pakker 
gaar Folk i et jagende JI. 
Men over den hastige Travlhed 
har Julen alt kastet sir Smil. 

Det er ej den daglige Slæben, 
der lit gør os Livet saa great 
— for bag dette hastige Mylder 
gror Julen, del føler vi godt. 

Den giver et Genskær at Glæde, 
et mystisk og heeteineligt Gys — : 
Det Lys i Butikkernes Ruder 
er ikke almindelig Lys. 

Det rummer en løndomsfyldt Anen. 
Dybt inde vi mindes dengang 
smaa Julelys funklet' paa Granen, 
og v i gik omkring den og sang. 

I Travlhedens Summen vi mindes 
en Tid, som vi lønligt har kær. 
De Timer, der festligst beskinnes, 
er rykket os hemmeligt nær. 

III. Den første ene. 

Deri første hvide Sne, 
den første blide Sne, 
der alting stille dæmper, 
der dulmer Blæstens Stemme 
og faar os til at glemme, 
at vi er i December, 
ja glemme all for disse hvide 

Firugg — 
Aa Gud, hvor er den første Sne 

dog smuk 

Den første stille Sue, 
deri Lløde milde Sne 
er drysset over Tage 
Saa skært og blidt den falder ... 
Nu sidder vi og kalder 
en svunden Tid tilbage, 
da alt var rent og hvidt paa 

denne Jord. 
og Ikke traadt med mørke 

grimme Spor. 

Den tørste skære Sne, 
vor Barndoms kære Sne, 
de svundne Dages Glæde —: 
Snart skal din Hvidhed slettes 
— du trædes hen og plettes, 
hvor vore Fødder træde. 
Samler' er Livets Færd, brutalt, 

ublidt, 
mod all, hvad der er stille, skært 

og hvidt! 

IV, JuleønsKer. 
Nu kommer Ønskesedlerne igen, 
og allesammen er de alenlange 
— fra Børn og Kone, og fra den 

og den , . • 
man havde ikke ventet sig saa mange. 
Merl Konen stoler paa, hvad man 

har sagt 
i fordums Tid : Dit Ønske er min 

Viljel 

Og - Børnene har en part Sinde lagt, 
al luen skal altid glæde sin Familie. 

Hvad skal man sige til del ? Nej 
man titan 

med frejdigt Hjærte tømme Port- 
montræen 

til Fryd for Konen og de kære 
snraa 

Og — ærlig talt : hvad skal man 
ellers me'en? 

Men derpaa skal man til at købe ind 
og vandre rundt, belæsset som 

et Æsel. 
Og Tanken om det fylder alt mit 

Sind 
, med ubeskrivelig og navnløs Ræ'sel. 

Og nem Familien saa kommer hen 
(naar først jeg deres Ønsker har 

erfaret) 
og spørger, hvad jeg ønsker mig igen, 
jeg tvivler ej et Øjeblik om Svaret, 
Jeg sammenfatter mine Ønskers Sum 
simpelt og bramfrit i den ene Sætning: 
Jeg ønsker mig — en Smule Pusle: 

rum, 
eller dog noget hen i samme Retning! 

Naar hallos £giqiliag 
skal bude. 

At Konsulent Stenbak, Tommerup. 
—o— 

Nu, da vore Kyllinger er naaet 
den Udvikling, al de helst skal knn-
ne begynde at lægge Æg, og de 
ældre Høns maa være kommet over 
Fældningen, saa ogsaa de kan be-
gynde Æglægningen igen, maa man 
ved Fodringen lænke paa al forsyne 
dem med de Stoffer, der Indeholder 
Bestanddele, der skal til torat frem-
bringe Ægget, nemlig: til hvert Æg 
13 0/0  Æggehvide, 12 Q/0  Fedt og 
2 til 3 0/0  Svovl og Jern. 

Men foruden dette skal de have 
Materiale til Æggeskaller], der i el 
normalt Æg indtager 10 4/0  af Æg-
gets Vægt, og somebestaar af 95 0/0  
kulsur Kalk, 1 0/0  fosforsur Kalk og 
lidt Svovl og Jern. Æggehviden 
og Fedtet findes fornemmelig i Ha-
vre og Blandkorn, Hvedeklid og Olie-
kager, samt Grønt, fornemmelig i 
Grønkaal, af bvilket sidste der og-
saa uddrages Svovl og Jern. 

Kalken !aes nemmest og i bedste 
Form i vore almindelige Strandskal-
ler, at hvilket der bør heristaa rige-
ligt, hvor Hønsene har deres Gang, 
saa de kan forsyne sig efter Behov, 
idel der skal megen Kalkafsrelning 
til, nu Dannelsen af Æggene skal 
i Gang. Desuden skal der et stort 
Vedligeholdelsesfoder til for at frem-
me en kraftig Kropbygning og nu 
i Vintertiden tillige det Foder, der 
giver Varme. Dette fans i Majs, 

Man kan da passende sammen-
sætte det daglige Foder saaledes : 
Sammenblande halv Majs med halv 
Blandkorn at give Hønsene Morgen  
og Aften. Kan man tilsætte lidt Ær-
ter, vil det :være godt, da Ærter  
som bekendt indeholder megen Æg-
gehvide. Blødfoderet gives ved Mid-
dagstide, bestanende af 3 Dele Hve-
deklid med 1 Del Oliekager. Da 
man for Tiden hverken kan fas Sol-
sikke- eller Hampefrøkager, anbefa- 

les det at bruge Soyaskraa. 
Naar Hønsene bliver vænnet til 

I Ivedeldid i Blandingen, æder de 
del med stor Begærlighed. I Blød-
foderet blander man all, hvad der 
haves af Husholdningsaffald, Kartof-
felskræller rn. m., men især alt, hvad 
titan her af Kartoffelaffald, for her-
med at give Hønsene den lille Del 
af animalsk Føde, som de har Trang 
for, 

Det bedste er at fugte Blødfode. 
ret med varm Centrifugemælk eller 
Vand. Men har man rigeligt af 
Mælk, bør man give Hønsene lige 
saa meget, de vil drikke af denne, 
der nok skal vise sig at vare af stor 
Virkning. Det grønne, hvortil opal] 
hører Roer, gives smiledes, at Høn-
sene kan lage heraf hele Dagen, 
lige saa meget de vil æde. 

Et saatedes sammensat Foder vil 
være drivende for at faa Æglægnin-
gen i Gang, og kommer den først 
i Gang, da vil Hønsene i Reglen 
ogsaa blive ved med at lægge Æg, 
selv om det skal blive en ret haard 
Vinter, og med de høje Ægpriser, 
vi har, maa der gøres alt, hvad gø-
res kan for at Ina dem til at lægge 
Æg. 

December. 

Hvid Sne over Tage, Hytte og Borg, 
dæmpende Solsne over Hjerternes 

Sorg 
og Uro, som Sindet tynger, 
Ved Moderhanud traver lille Johan, 
han er paa Vej ind 111 Juleland 
med alle dens grønne Graner, 

Mor ser paa sin Dreng. Hvor lian 
traver godt! 

Del er vist den gladeste Vej, han 
har traadl, 

nu slam han i Juletræskoven 
Straks peger lian paa den hojele 

Gran: 
„Den der, lille Moder, tror du, den 

gaar 	? 
Den er vist hejst al dem aller 

Den uslidte, fattige, kærlige Mor 
ved godt, at den Julegran er alt 

for stor 
til det lille og lave Kammer. 
Men hun ler ad Drengens frejdige 

Tro, 
at Granen kan rummes i deres Bo 
i hele dens fagre Vælde. 

Med tindrende Lys hun den for 
sig ser 

med Engel i Toppen, Flag, Hjerter 
og mer, 

ett Rigmandsgran hun beskuer. 
Han spørger om Prisen, faar Svaret 

derpaa 
og trækker saa Mor til de Graner 

smaa, 
de mindste paa hele Torvet, 

Han gear nu stille ved Siden af Mor, 
hver eneste Gran biir maaske tor 

imar den skal mantes med Penge. r  
Mor tinger længe paa Fattigfolks 

Vis; 
han tænker: „Det var dog en væl- 

dig Pris 
for Julen til Hjemmet at bringe! 

Men endelig har han en Gran pen 
sin Arm 

og vandrer af Sted saa lykkelig, 
varm, 

for Julen bor jo i Grenen. 
Og skal deu end tændes i 

Armodshjem, 
deri bærer dog Julebudskabet frem 
om Barneglæden pan Jorden! 

E. K. W. 

Yotoorafl, der var 
60,000 X" værd. 

—0— 
„Nyborg Avis" skriver: 
I Efferaaret 1917 mislede Rederiet 

G. W. Clausen i Marstal el af stue 
Skibe. Den 3msl. sletloppede Skon. 
_Hydra" forsvandt sporløst under en 
Rejse fra Narvles i Frankrig til Kø-
benhavn med en Ladning Stykgods, 
og man hørte aldrig siden noget 
om Skibets Skæbne. Det kunde nok 
forudsættes, at „Hydra" var sendt 
til Bunds at en tysk U-Baad: det 
var jo som den uindskrænkede U-
Baadskrig rasede allerværst. Noget 
Bevis for denne Antagelse fandtes 
imidlertid ikke, og Krigsforsikrings-
selskabet, i hvilket Skibet var for-
sikret for 60,000 Kr., vilde ikke .ud-
betale noget som helst. Rederiet 
gjorde sig selvsagt de største An-
strengelser tor at identificere ,Hy- 
dras' Undergang. 	Der blev fore- 
spurgt i det lyske Admiralitet, om 
man ikke der havde .Hydra" Navn 
pari Listen over sænkede Fartøjer. 
Alle Forsøg var forgæves. Der blev 
svaret, at saavidt man vidste, havde 
tyske U-Baade ikke hall noget med 
„Hydra' at gøre. 

Paa en sælsom Maade, ved et 
vidunderligt Sammenspil af Tilfældig-
heder, er det nu 3 Aar efter lykke-
des at papvise, at „Hydra" virkelig 
er bleven skudt ned af Tyskerne. 

Under Krigen blev en ung Søn-
derjyde, Nekaniker Ravn, hvis For-
ældre bor i Aastrup, tæt nord for 
Haderslev, paaniønstret ved den tys-
ke Marine, hvor han gjorde Krigen 
med i 2 Aar om Bord i eu U-Baad. 
Før en U-Baad sænkede el Skib, blev 
Offeret, naar del var gørligt, foto-
graferer, Disse Fotografier skulde 
for de 'høje Herrer i Admiralitetet 
godtgøre, at vedkommende U-Bande 
havde „bestilt" noget paa sine Tog-
ter I Ravns Fader er en gemmet 
Sømand og selv Interesserede Ravn 
sig meget for Skibe, og han fik over-
ladt et Aftryk al nogle af Fotografi-
erne nf U-Baadene Bedrifter. Bille-
demte af disse Havets Tragedier op-
bevarede han I sfl Album. For el 
Paar ~leder siden stod Ravn, der 

nu er Medarbejder hos Fehr-Jensen 
I .Autocentralen", og foreviste dette 
Album for en Nyborggenser. 1 det 
samme .gik en anden Nyborggenser, 
en tidligere Marstal-Kaptajn Erboe, 
forbi ude ,paa Gaden. Der er noget, 
der kan interessere dig, Erboe, raabte 
men. Erboe kom saa ind og saa 
rued i Album'el. 

Udlor et Billede af en 3m. Sk., 
paa hvis Lønning Navnet .Hydra" 
og de danske Farver var malet, ud-
brød Erboe : .Der har vi skam en 
Marstaller I" 

Der gik nu halvanden Maaneds 
Tid. En Dag kom Erboe i Nyborg 

Haabet. 
--x- 

Fugleskareli fløj bOrt Ira Nord 
foruden Spurve og Krager; 
Ploven væltet' dell runge Jord 
og vendte Ager for Ager. 

Hjertet knuges at Savn og Ve 
og Harm og Længsel og Kvide; 
Hanbet skinner bag Is og Sne 
en Sol, som skinner saa vide. 

Jonna Zerlang, 



Til atirn i Nød 
har vi modta get: 

E. G. 2,00. Annas Sparegris 1,85. 

J. P. Krak, Borre, 6,00. Hans P. 2,00, 

Henrik 2,50. Emma 1,50, 

Bidrag modtages fremdeles med 
Tak til Tirsdag. 

Molotlisl-Melligliedep 
afholder Gudstjeneste hver 

Søndag Kl. 4 i Missionshuset 

Belesda. 

Herrer og Damer 
sparer Penge ved at ha syet hos 

mig. • — Stort Udvalg  i Habil- og  

Frakkestoffer. 
NB. Hør mine Priser i Plysch, 

Astrakan og  Ulstre. 

3. Jofiansens 
Skrtedderforretning. 

Telefon Allinge 137. 

Jil agning 
anbefales 

Prima dansk Flormel 

Prima 	1 Ralf" 
Mehls 

Bagepulver 1 Blombergs 
ThygeLudvigsens 

Prima amerikansk Sirup. 
Renset Potaske. 
Rosenvand. 
C remortatari. 
Vanille, Mandel, Criron-Essens. 
Vanille Tabletter. 
Prima Vanille i Stænger. 
Vanillesukker. 
Kokosmel. 
Prima søde Mandler. 
Bitre Mandler. Sucade. 
Prima stødl og  hel Gardenia/rune. 

Flormelis. 
&non Bageri-Rosiner, prima Kv. 

a. 
Telefon Allinge 12. 

■01~ffill■ 

Friske Æbler! 
australsk Honning 

Kunsthonning 
Prima lys amk. Sirup, 

anbefales fra 

alliuge 
& Profildlorreloillg 

Torsk til Salg. 
Fersk Fisk haves som Regel liver 

Dag  paa Salteriet. 

— Saltet Fisk haves paa Lager i 
F jerdinger og  Pundevis. 

Fiskehandler Thorsen, 
Tein. 

Stort 2idvatg i prima 

Cigarer 
til billigste ?riser 

haves hos 

%tilsige Nialunifit,  ag 
13rohrtforretuing. 

En brugt Pels 
samt en dræg ti g  Kvie er til Salg, 

Telefon Rø 40. 

:11111~1~~9114)  

Biogral. 
Søndag  d. 19. ds. Kl. 7'/9  

hullelos !Eros-Åbo. 
Episode af Cirkuslivet i 4 Akter. 

NB. Salen er godt opvarmet. 

Dvrlægeltemli °leret 

islamisk lamoked, 
fineste Kvalitet er h jemkommen. 

Prisen er billig. 

J. B. Larsen. 

Østersøbadet 
BORNHOLM 
afholder ordinær Generalforsamling 

paa Meiers Hotel Onsdag  den 22. 

ds. Kl. 4 præcis. 

Røget bornh. Lax 
i Daaser og  Stykker anbefaler 

3, 93. VaOcu. 

Fine frarfumer 
i fikse Flaconer til billi ge Priser. 

Esprit de Val ri em n r. 
Ægte liolne.r% ond 

Ildol 
II nor.,  n er, :modvand 

Ori Il an 1 lue 

V. Vnticit. 

• ELI Z. 
lorskellige Størrelser og  Priser. 

Julelysholdere 
Jolletriespynt 

Englehoor 
Stearinlys, 

hvide og  røde anbefales. 

J.,,B. Larsen. 

EN brugt Ibpsioovo 
er til Sal g. 

Karl Hansen, 
Rosenhøj. Olsker, Tein. 

Sardiner 
prima franske og  spanske. 

Sardiner. • 
røgede norske i Olie og  Tomat. 

Hummer, Rejer, 
Muslinger. 

'Fede Sild i Tomat, ovale Ds. 
Champignons, 

VI , 1/5 , 1 /4 , 1/6  Daaser. 
Trøfler i Daaser. 
Tomatpur i Daaser og  Glas 
NB. Et lille Parti røgede Sardiner 

i Olie udsælges til 70 Øre Ds 

5. 
Telefon Allinge 12. 

Advarsel. 
Grundet paa Misbru g  forby-

des af Breendepluk.ning 
i „Dynddalegaards" og 
„Raagelunds" SKove i 
Rø paa del strengeste. 

Mod al Ja gt i bemeldte Skove, 
saavel ender som efter Jaglliden, 
advares. 

For Oplysninger, som kan med-
føre Tiltale for ulovlig  Jdgl, g ives 
en god Neer. 

Tirsdag den 21. December Kl. 2 
Eftm. afholdes det alm, 

Husmandsmøde i Olsker 
Forsamlingshse 

foral uddele de løbende Indlægter 
for Aaret 1920 til de andelsberetti-
Rede Husmænd. 

Husmænd, der ere tilflyllette eller 
har lorandret deres Bopæl, mat, an-
melde saadaill til en af Formændene 

m Inden nævnte Møde sat forevise 
Skøde ener Le jeltonliald. De andels-
bereitigede bedes Inge Skillemønt 
med. 

De Andele, som ikke bliver af-
hentede paa Mødet, kan siden fans 
hos Forrelningsføreren 111 5. Januar. 

Endvidere vil der blive foretaget 
Valg  al 2 Formænd og  2 Revisorer 
istedetfor de, der fratræder efter Tur. 

Bestyrelsen. 

Vor bekendte jernstyrke ægleblaa 

Cheviot 
er atter paa Lager 'og  sælges til 
den gamle Pris — 20 Kr. In, 

Nordlalldels Handelsbus 

kuosludslilliogen 
i 	Subjg, 
aaben Fie da g  deri 17. ds. til 

Tit sd ag den 21., hver Eltermd. 

mb— Udstillingen omtallet mange 
smukke og nyttige Ting, som egner 
sig  til Julegaver. 

Peter Jensen. 

En Pakke indeholdende 
e eta 
	hilde 	

er 
Mandag Aben lab!, mellem Allinge 
og  Tein. Findere.1 bedes venligst 
aflevere den til Jacobsen, Tein, ell. 
Vognmand Jacobsen, Allinge. 

111 311{, Hallokylliogor 
er ril Sni g  lins 

Peder Hansen. Rø. 

En Mælkevogn 
og  et ti Maanedt is Føl er ril Salg. 

Frans Madsen. 
Skovsniirrile, Rø. 

En Expeditrice 
og  en lin g  Pige til Husgernin g  kan 

fan Plads til isle Januar hos Bager-

mester Jensen, Gentofte. 
Henvendelse hos Maskinsnedker 

H. Th. Mortensen, Allinge. 

Forskellige Ting, ruregel passende 

tilJulegaver haves 
Blomsterstativer, flere Slags, til 

forskellige Priser. En Del meget 

Forskellige Amagerhylder, nogle 
særdeles flot te. 

Desuden haves mindre Vraghyl-
der og  Rammer ni. in. 

Alt forevises gerne uden mindste 
Købetvan g, 

Billederindrammes. 

Carl Andersen, Tein. 

Kartoffelmel, 
Sagomel, 

Rismel, 
Majsmel, 

Sagogryn. 
Prima Ris, 

Havregryn Plc og  løs Vægt 
Valsede Byggryn. 

Kløver-Byggryn i Pakker. 

J. B. Larsen 

Et Rundsav 
er til Salg  paa 

Hullegaard i Klemensker. 

Olsker liesmallris-1{redurfors, 
Selskab modrager Aarsbilliag  og  Po-
licer hos Jens Fri gaard deri 29. og 
pari Dalegnaid den 30. fra Kl. 2-5, 

• Chr. Jansen, Sogneformand, 

Nskosinier. 
Et Eneslanende stort Udval g  al 

Søsløvler, Læderkapsløvler, Træsko-
støvler, Pelsstøv ler og  Drengestøvler 
— alle Numre — !laves pen La ger 
til megel rimeli ge Priser. Vær sar 
venli g  at komme og  se Varerne og  
hør Priserne. Ingen Købetvang. 

NB. Nogle Læderstumper passen- 
de til forskelli ge Reparationer 	er 
billig  til Salg. 

Træskomager Larsen 

Sin 3uleXlipfisk 
fans hos 

J. B. Larsen. 

Cacao, 
ny h jemkommen 

1,75 øre pr. Halvkilo. 

3. t,;. £nrcit. 

Olsker. 
Formue- og Indltommtokot 

til Staten for Iste Halvnar 1920 -- 21 
bedes indbetalt inden 3Q. December 
hvis Udpantning  skal undgairs. 

Sogneraadet. 

Til Julebagningen 
haves alt i prima Varer og til billigste Priser. 
Aiiilize kolonial- og Produktforretning. 

9/lun paa ,affe er aller nedsat! 

med 25 bre pr. kg. 
Vi har g jort Afrole med vor Leverandør om en saarlIg fin Java. 

blanding, som fremtidig leveres lit den nedsatte Pris el 545 Øre pr. kg. 
Fin gammel raa SANTOS Kaffe er lavere i Pris. 
Fine gamle JAVA Kaffer sælges til de gamle Priser. 
Gode Blandinger til H jemniebrtending  sælges i 

Nordlandets Handelshus. 

Foderstofpriserne 
er betydeligt nedsatte hos 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Priserne er nedsatte paa 

Kul, Koks og Briketter. 
Gode skotske Husholdningskul a 16 Kr. hi. 
\Vales Anthracite Noddekul 	a 18 Kr. hl. 
Harpede Wales Ægbriketter 	a 16 Kr. hl. 
Rene London Gaskoks a 12,50 hl. 

Kørsel beregnes ekstra. Sælges kun mod Kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

9rider paa alle floderdoffer 
er lavere. 

Soyaskraa, Grove Hvedeklid og Rugklid, Coldings Foderblan-
ding. Ny Gal-Fox Majs af prima KValitet. 

Nordlandets Handelshus. 

Slagtede opsir. Ænder eg LSæs 
modtages senest Mandag den 20. ds. til bedst mulig Afregning. 

Nogle friskskudte Harer købes til hej Pris. 

Nordlandets Handelshus. 

Se vor Udstilling 
af gode nyttigeVarer 

af alle mulige Slagg til gode Julegaver. 
Gode Sølvplet-Varer, Kaffestel, Porcelæn, Glas 

Pengebøger, Seddelbøger, Piber. 
Barbermaskiner. 

9iorMnnbet 

Gode Appelsiner. Gode Æbler. 
Marzipan, Konfekt i Æsker, 

Chokolade I fikse Æsker. Dadler, Konfekt-Figen. 
Figen i los Vægt. Prima Nødder. Mange Slags Figurer i 

Marzipan, Chokolade og Sukker. 
Gode Varer. Billige Priser i 

Nordlandets Handelshus. 

Et lille Parti 

fineste amkerik. 5lormel 
sælgestil halenui mindre Kvanta til hver Kunde. 

Vi har rigeli g t I.ager af de bedste Sorter 

Dansk Flormel, Rugsigtemel, Halvsigtemel. 
Husk at medtage Melmærker Ill disse Køb. 

Nordlandets Handelshus. 

,Wle Slags torn Yrugter 
er sal til lavesle Udsalgspris nu til Julesalgel. De allerbedste /flommer, 

Rosiner, Abrikoser og  Æbler sælges 

Søndag den 19de December er Butikken aaben fra Kl. 4 
til 7% 

Nordlandets Handelshus. 



Julegaver i stort Udvalg 
anbefaler 

Chr. Olsen, MESSEN, Allinge. 

Xarzipanfigurer 
Sukkerfigurer 

Fin Julekonfekt 
Fin ChoKoladeKonfeKt 

Prima Hasselnødder 
med }<mim- i alle Nødder. 

FransKe Valnødder 
3-Kantede Paranødder 

KraKmandler 
Figen i Æsker og los Vægt, 

Dadler -- 
Ekstrafin(' Appelsiner 25 Ore 

Prima 
Spise- og Madæbler 

Se J11101111Sill1111011, 
Stort Udvalg al Julegaver, Lege-

tøj, Julebager og Altuannker, Kort 
og Billeder. 

Cigarer og Cigaretter. 
Alt til Juletræet, 

Sandvig Sag Mandel. 
Tlf. 55. F. Abraliamsen. 	Tlf. 55 

Køb 
Jule-Cigaren 
hos J. B. Larsen. 

Der er slørs( Udvalg i hele, halve, 
kvart Kasser og Æsker med 10 Stk 

til gamle Priser. 
Fine smaa Cigarer 

Kusser a 50 Stk. og Æsker med 
10 Stk. 

Cigaretter 
i fikse Æsker a 50 og 100 Stk. 

Alle Slags Røgtobak, 

Overretssagfører 
..Wojesen Xofoed, Rønne 

dt. .?lort•migad• 17. 

Inkassation, Dokumentskrivning m.81. 
Træffes f Hasle Onsdag Forind. 

Abrikoser, 
:Blommer, 

Rosiner, , 
X6ler i Skiver, borede. 

Alt i prima Varer og til billige 
Priser fra 

Store nye spanske 

%flinge nonniitW 
&I.kruiluttforrenting. 

Appelsiner. 
25 Øre Stk. 

jD. £C17...>2 vt, 

**MIM •11111111•91114 

Vi har det stærkeste og varinesie 

Uldgarn 
til de billigste 1-'11,,.er. 

Sort, giaat, normal og hvid( Go-
belin i en ekstra lin og blød Kva-
litet kun 6,50 pr ih Pd. 

Alle Farver kulmi Garn føles. 

Nordludeis burielshus 
MIM« O MINN 

Deu nye 

.93ordvoxditg 
bør De i egen Interesse købe hos 
os. Vi Fører Voksdug i alle Bred- 
der og kun i de bedste Kvaliteter 
ill meget rimelige 	ilr.  

Nordlaudets blgishos 

CLO ET TAS 

ALBA 
S.iso Cholas:Blader 

(Fineste Javablanding). 

Julegaver! 
Skal De købe Julegaver bedes De i egen 

Interesse bese vort righoldige Lager af fikse 

Ting til smaa Priser. Særlig anbefales Læder-

varer, Cigarer, Glas, Porcellæn, nyttigt Værktøj 

m. m. 

(Nlriqe 
Slofoninl- 4:5s' qproirfifforrefilitm. 

Vi hu Masser af Koste, kister og Skrublier 
af den gode gammeldags Vare Bahia-Piasava. som alene anvend-
tes hertil for 20-30 Aar siden. Disse Koste og Børster er meget stær-
kere, og Kostene fejer meget bedre end de med blandede Børster. 

Priserne er ikke væsentlig højere for disse gode Varer. 

Nordlandets Handelshus. 

TIL JULEN 
anbefaler vi os med et stort Lager af fikse og 

Nyttige Julegaver. 
Skolsklærnede 	 11;61Habitter fra 75 Kr. 

Kjolestoffer 
ha 3,65 

Silkestoffer 
i alle Farver. 

Stofhandsker. 

Skindhandsker. 
Moderne 

Pyntekraver. 
Strømper fra 1,50 
Pynteforklæder. 
Husholdningsforklæder, 

ri* 
Handsker i Uld og Skind. 

Sokker fra 85 bre. 

(.)d fordlandets Xandeishuå. 

anbefales min hjemmelavede Marzi-

pan, Pebernødder, Kagefigurer samt 
stort Udvalg i Smaakager. 

Frihergs Bageri og linlifori, 
ved Posthuset„Allinge. 

[iriserne ere Betydeligt 
nedsatte 

paa flere Sorter Kolonialvarer. De bedste Varer 
sælges altid i 

Nordlandets Handelshus. 

ronbergs kaffe 
er den bedste. 

Daglig friskbrændt, Kraftig og aromatisk. 

Specialitet: Frokostkaffe. 

Stort Reklamesalg al Fobi 
C. Larsens Sfileislorroliling 

ALLINGE. 
Begrundet paa at mit Lager er altfor stort, udsælges 

fra Lørdag den 4de December hele mit kurante Varelager 
med 10 pCt. Rabat. 

En Del ældre Varer udsælges til cirka halv Pris. 

51f. 104. - 2enyt ceejligfieden. - glf. 104. 
og køb Julegaverne hos mig. 

Prima Svinefedt. 
Ekstrafint røget Flæsk. Prima ny Klipfisk. 

Prima ny hjemkommet Lammekød 
anbefales til billigste Priser fro 

Muge Shionini kk,I;røDtiftforretning 

Ima Kul og Kokes 
anbefales fra 

Allinge Kolonial & Produktfotetning 

Frakker 
Stortrøjer 

Vindjakker 
Motorjakker 

Hatte, 
Huer, Kasketter. 

Fine kulørte 

Manchetskjorter 
fra 19 Kr. 

Flipper, Kraver 
Manchetter 

Slips 



 

Faas hos alle Handlende. 

 

Nye Byggryn til Slagtningen. 
Nye store Malaga-Rosiner. 

Mindre californiske Rosiner. 	Alle Slags Krydderier. 
Ny Høst, kraftige Kvaliteter sælges. 

Nordlandets Handelshus. 

Galoscher. 
Fra Amerika er hjemkommet en stor Sending lette og 

elegante Galoscher, der sælges, saa længe Lager haves, til 
meget rimelige Priser. 

En fin og blod Damegalosche 8,50. 
En svær og stærk Herregalosche 13,50. 

Pelsgaloscher til Kørebrug føres i alle Størrelser. 

Nordlandets Handelshus. 

orilliolms Srpae- & 1AallekaSSOS 
Afdeling  i 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Modtager Indskud paa alm. Sparekassevilkaar til en Rente  

at 4 pCt. p. a., paa Folio til 2 pCt. p a. 

Vi beder om Bestillinger paa 

døver, firces= og goefro, 
Sule ,Frier, Solooerter, Gkenscerter, Vififier 

til Foraarslevering 1921. 

Nordlandets Handelshus. 

d Deres Klædevarer 

Lotrue 
kier 	a(ao 

‘,■• 

Byggryn, 
3favregryn, 

.7farloffelmel, 
mannagryn, 

majs flager, 

Sagomel 
.morter, hele og flækkede. 

Prima Varer, billige Priser hos 

%Utugt Rotoillat,  
on 43vOuftforretithi41. 

Hasle! 	Hasle! 

få! hulen 
anbefales shiit Udvalg i Jule- og 
Ny1:1.1S1l4/11, JI111. lys, ,lidt urespyrit nig 
færdige Kireintriu huse sand mange 
Tung, passende til 

Julegaver. 
Pengebrager, Tegnebøger og Danne-
tasker, Ham- og Klædebørster, Spejle, 
Nips og forskellige Trug i Glas og 
Porcelæn sand et stort Udvalg i 
Legetøj, Billedbc4;er og Julebøger. 

Indrammede Billeder 
i stort Ud% sig samt Folirgratirannuer: 

efiarles Svendsen. . 
Ria. NB. Bestillinger paa Foto-

grarcrin kr, Forstørrelser ng Indram-
ning til Juleri bedes indwret sna-
rest. 

guld-, 881v-, 5Co66er-
13,0iice i Biære, 
Bronvetintur. 

VognInk, Ilobellak, 1,101vInk 
Iluld Japoli-Emalje-Etilt 

1 1 /,, t/,  og Vi  kg Danser. 
Sort Cyhlelnk I Dammer. 

Mahozol og Noddetrtesheltre. 

J. B. Larsen. 

Hvedeklid 
Rugklid. 

Coldings Foder- 
blanding. 

Soyaskraa, 
Glutenfoder. 

Majs, 
Majsskraa, 
Knækmajs. 

Havre. 
Prima Varer, — Billige Priser. 

?Mune M'olonintz 
13robuftfor1'etning. 

kaffeprisen 
nedsat. 

Prisen paa Frokosikaffe er nedsat 
ined 25 Øre pr, kg 
Altid friskbrændt. 

J. B. 1,ars1,11. 

Tørrede 

Æggeblommer 
fans i Pakker a 40 øre. 

Indi-holder mulds( 3 Æ2geblow mer. 

t;. 2arceit. 

til billigste Priser. 

golonint $robitftforretning 

relenells Skolojslorrelit 	 Telefon 107  

anbefales det ærede Publikum. n, l
■1 

J eg giver i denne Maaned 10 pCt. Rabat pr. 
kontant.  paa hele mit kurante Varelager. 

Benyt Lejligheden og gør Deres Indkøb nu til Julen. 

2nion Sonnes 
maskinsnedkeri & .93yggeforrelning, 

Telefon 611 

anbefaler sig med alt til Bygningsfaget henhørende, saavel Nybygninger 
som Reparationer.  

Høvining, SKaering og Fræsning udføres. 
Kehlede Lister, Gerigter og Fodbrædder paa Lager. 

Tøjruller (en Persons Betjening) haves altid paa Lager. 
Ligeledes bringes vort Ligkiste-Magasin i velvillig Erindring. 

Ligtøj leveres. 

Stor PrisllodsVolse 
paa en Del frasorterede Varer. 

Alle Slags 

Værktøj 
og Redskaber anbefales. 

Glas, Poroelm og hele Kokkenudstyr 

• 
Damefrakker og  Ulstre 

fra forrige Aar — nedsat med 20 pCt. 
Nederdele ca. 300 Stk, — prima Stof 

fiks Facon — nedsat med 20 pCt. 
Damebluser sælges til halv Dagspris. 

Pigekjoler og  Frakker 
nedsat med 20 pct.  

Dame- og  Pige-Trikotage 
nedsat med 20  pCt. 

nedsat fra Kr. 4,50 til Kr. 2,00 pr. Par. 

En Mængde Rester yderst billigt, 

MF Se Vinduerne "NS 

Herresokker ca. 300 Par — 

Bestil bros Tryksager i Alliugc Bogtrykkeri 

Ae. 

au 	 surCCCOM^COCCOCOO 	CCOMCMCOCCCCC 

llortiliolms Mmaridahrib 
VEGETABIL 

MARGARINE 
er anerkendt som den bedste. 

hos os. Vi har det største Lager af en-

gelske og danske Stoffer til rimelige:Priser. 

Vi kan levere Dem en ægteblaa Cheviots-

habit skræddersyet efter Maal for kun 140 

Kr. — Habiter leveres syet paa faa Dage. 

Nordlandets Handelshus. 

Finege dansk Fabrikat 

i Y8 Kg Pakker. 

0111111111■1~111101110 

Dansk Ementhaler 
Donok Rochefort 
lIntemk Gamin 100 pet. 

do. 	80 pCt. 
do. 	med ii1/111111111C11. 

»aflok Bachsteiner 
Datook dammer: 
Dansk 211cjeriost, Indret. skarp 
Klosteroste 
Nyneont med Flade 

Prima Varer, altid lit bill. Priser. 

J. B. Larsen. 
Allinge. 

Ekstra grove nylavede 

Xvedefilid og Augfilid 
i Sække a 40 og 50 kilo sælges til ljureSte Pris. 

Nordlandets Handelshus. 

.magasin du teords 21dsalg, 

	 4jt1f,■:_1B- 
r•,ff 

J. Sommer 


